[image: image1.png]

          ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30.04.2009 года                                 г. Лесозаводск                                    № 100-НПА
О внесении изменения в решение

Думы Лесозаводского городского

округа от 29.06.2006 года № 343

«О плате за содержание детей в

муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

Лесозаводского городского округа»

Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа об увеличении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Лесозаводского городского округа, расположенных в городе Лесозаводске, руководствуясь  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 12.09.2008 года № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.06.2006 года № 343 «О плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Лесозаводского городского округа», изложив пункт 1 решения в следующей редакции:

«1. Установить плату за содержание детей в городских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  900 рублей в месяц, в сельских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях – 400 рублей в месяц.».

2. Признать утратившим силу решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.01.2008 года № 527 «О внесении изменения в решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.06.2006 года № 343 «О плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Лесозаводского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Глава Лесозаводского городского округа                                               Н.Н.Воробьев